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Acompanhe via internet em https://ilhota.1doc.com.br/atendimento/ usando o caédigo:
418.617.121.631.742.392
Situagao geral em 04/04/2024 14:08: Recebido

Samara C. [ SMSAC Para

[CC - Comissao de...]

cC 7 setores envolvidos

(cc - Comissao de Contratagéo | (sms) (PeM] (conTABI] (sA-DGCL]

03/04/2024 13:52

Dispensa Presencial- Reagentes para Analise de Agua- Vigilancia Sanitaria

DFD - Documento de Formalizagao de Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Setor requisitante (unidade/setor/departamento): Secretaria Municipal de Saude de Ilhota/SC
Responsavel pela Demanda: Roberto da Silva
Matricula:

1. Objeto: Contratacdo de empresa especializada para aquisicdo de reagentes para coleta e analise de agua
realizadas pela vigilancia sanitaria.

Reagente policontrol cl-s1 vol.: 25ml - para analise de cloro livre no medidor de cloro aparelho color multi.
(compativel com a marca policontrol).

Reagente policontrol cl-s2 vol.: 10ml - para analise de cloro livre no medidor de cloro aparelho color multi.
(compativel com a marca policontrol).

2. Justificativa da necessidade da contratacao: Esta aquisi¢cdo faz necessaria devido ser um conjunto de agbes
adotadas continuamente pelas autoridades de saude publica nas diferentes esferas de atuagao para garantir a
populagéo o acesso a agua em quantidade suficiente e qualidade compativel com o padrdo de potabilidade,
estabelecido na legislagéo vigente.

Justifica-se a compra por meio de pesquisa de preco (menor preco global), sendo que no documento que consta a
pesquisa , existe duas pesquisas por meio PNCP e uma pesquisa com fornecedor que respondeu nossa
solicitagdo de orgamento, visto que os demais fornecedores ndo responderam ou ndo possuiam a marca que
solicitamos que seja compativel com nosso aparelho. No (anexo 1 no ETP) temos as respostas dos fornecedores.
3. Descrigoes e quantidades: 2

DESCRICAO/ESPECIFICACAO: Reagente policontrol cl-s1 vol.: 25ml - para analise de cloro livre no medidor de
cloro aparelho color multi. (compativel com a marca policontrol).
QUANTIDADE: 2

DESCRICAO/ESPECIFICACAO: Reagente policontrol cl-s1 vol.: 25ml - para analise de cloro livre no medidor de
cloro aparelho color multi. (compativel com a marca policontrol).
QUANTIDADE: 3

Este documento contém assinatura digital, realizada por ROBERTO DA SILVA CPF 545.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,

ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04.

4. Necessita de analise de riscos: Nao

5. Previsdao no PCA: Sim
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6. Estimativa de valor: 538,00

7. Prazo de entregal/execugao: 72 (setenta e duas) horas + prazo de entrega da transportadora a partir da
assinatura do contrato ou emissdo de Ordem de Servigo.

8. Local e horario da entrega/execucgao: Endereco de entrega: Prefeitura Municipal de Ilhota /Secretaria
Municipal de Saude Rua Angelo Trés 256, Centro 88.320-000 llhota/SC

9. Vinculado ou dependente da contratagao de outro Documento de Formalizagao de Demanda: Nao

10. Indicacao do fiscal do contrato ou servidor que fara a liquidagao da despesa: Celso de Oliveira Junior

OBSERVAGOES:

Segue Anexo DFD assinado pelo Gov pelo Secretario de Saude

Samara Ana Cardoso
Diretora de Departamento

DFD  Documento de Formalizacao_de Demanda__Vigilancia assinado.pdf (187,45 KB) 3 downloads

Quem ja visualizou?

Despacho 1- 850/2024
03/04/2024 13:53

(Respondido) Segue ETP

Samara C. Samara Ana Cardoso
Diretora de Departamento

[CC - Comissao de... ]

Este documento contém assinatura digital, realizada por ROBERTO DA SILVA CPF 545.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,

CcC
ETP Compra_Vigilancia_Sanitaria.pdf (219,16 KB) 2 downloads

3
Quem ja visualizou? §
%
X
X
o]
Despacho 2- 850/2024 2
03/04/2024 13:56 E
(Respondido) Desconsiderar documento acima, segue ETP assinado %
3
Samara C. Samara Ana Cardoso a
Diretora de Departamento g
[CC - Comissao de...] e

CcC

g
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ETP__ Compra_Vigilancia_Sanitaria_assinado.pdf (248,41 3 downloads

KB)
Quem ja visualizou?
Despacho 3- 850/2024
03/04/2024 13:56
(Respondido) Segue TR assinado
Samara C. Samara Ana Cardoso

Diretora de Departamento

[CC - Comissao de...]

CC
TR_reagentes_assinado.pdf (287,32 KB) 2 downloads
Quem ja visualizou?
Despacho 4- 850/2024
03/04/2024 13:57
(Respondido) Segue Pesquisa de prego
Samara C. Samara Ana Cardoso

Diretora de Departamento

[CC - Comisséao de...]

CcC

FORMULARIO_PESQUISA_DE_PRECO __Vigilancia_Sanit 4 downloads
aria_assinado.pdf (156,61 KB)

Quem ja visualizou?

Despacho 5- 850/2024
03/04/2024 13:58
(Respondido) Segue documentos da empresa vencedora

Samara C. Samara Ana Cardoso
Diretora de Departamento

[CC - Comissao de...}

Este documento contém assinatura digital, realizada por ROBERTO DA SILVA CPF 545.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,
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Cartao CNPJ.pdf (109,57 KB) 0 downloads =

w

2

CND_Estadual.pdf (1,49 MB) 0 downloads 3

w

a

CND_Federal.pdf (78,08 KB) 0 downloads 8

[

CND_Municipal.pdf (134,75 KB) 0 downloads w

-3

. sih

CND_Trabalhista.pdf (84,09 KB) 0 downloads
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Quem ja visualizou?

03/04/2024 13:58:10

03/04/2024 13:58:10

03/04/2024 17:06:20

Despacho 6- 850/2024
04/04/2024 07:25

(Encaminhado)

DAISY P.

[PGM - Procurador... ]

CC

Quem ja visualizou?

Despacho 7- 850/2024
04/04/2024 07:26

(Encaminhado)

DAISY P.

(CONTABI - Contab... |

CcC

Prefeitura de llhota

CRF.pdf (94,45 KB)

850/2024 .

E-mail para robertosilvailhota@gmail.com [ E-mail entregue, lido [=

Bom dial

0 downloads

0 downloads

1 download

Samara Ana Cardoso [ SMSAC | solicitou a assinatura de Roberto da Silva em Despacho 5-

Roberto da Silva assinou digitalmente Proc. Administrativo 5- 850/2024 com o
certificado ROBERTO DA SILVA CPF 545.XXX.XXX-04 conforme MP n° 2.200/2001 .

Encaminho ao setor juridico para analise, neste processo de compra se
enquadrar no Art. 75, inciso I, da Lei n® 14.133/21, na forma presencial?

E)aisy Christiane Pereira
Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano
Mat. 5950-1

Bom dia Prezados,
Solicito dotagdo orgamentaria.

Atenciosamente

Baisy Christiane Pereira
Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano

Mat. 5950-1
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Quem ja visualizou?

Despacho 8- 850/2024
04/04/2024 07:27

(Encaminhado)

DAISY P.

(SA-DGCL - Direto... ]

A/C Renato S.
CcC

Quem ja visualizou?
04/04/2024 07:27:14

04/04/2024 07:43:40

04/04/2024 07:43:48

Despacho 9- 850/2024
04/04/2024 09:46

(Respondido)

Pamela C.

(cC - Comisso de... ]

CcC

Quem ja visualizou?
04/04/2024 09:46:56

Despacho 10-
850/2024

04/04/2024 10:34
(Respondido)

DAISY P.

Prefeitura de llhota

Renato, apos os despachos acima for cumprido, analisar e
posteriormente realizar a compra, conforme fundamentos exposto.

_Daisy Christiane Pereira
Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano
Mat. 5950-1

DAISY CHRISTIANE PEREIRA arquivou.

Francineide Pereira | SA-DGCL | solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Proc.
Administrativo 850/2024 .

Francineide Pereira | SA-DGCL | arquivou.

Prezada agente, se for de forma presencial o fundamento nao é este do
Despacho 6.

Se de fato o interesse é dispensar a dispensa eletronica, favor
fundamentar a modalidade correta com artigo em lei.

Pamela Sara de Borba Cecilio
Assessora Juridica
OAB/SC 66.321

Pamela Sara de Borba Cecilio arquivou.

Prezada assessora,
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[SMSAC -Administ...} A modalidade de licitagao é art. 75, inciso Il, da Lei Federal n® 14.133/21,
A/C Samara C. tal modalidade para o pedido também é possivel, tendo em vista se tratar
CC de compra inferior ao valor de R$59.906,02.

Tendo em vista que pode ser dispensar a dispensa eletronica, nos termos
do artigo 67 §1° do Decreto Municipal n® 1.103/2024, o mesmo remete
para o artigo 95 da Lei Federal 14.133/2021 que dispde sobre a
contratagdes de pronto pagamento ou pequenas compras inferiores a
R$11.981,20.

No entanto a solicitagdo de compra a amparo juridico, caso o
entendimento ainda esteja em desacordo com o seu, solicito orientacéo
juridica, seguiremos o seu entendimento.

Baisy Christiane Pereira
Engenheira Civil
Crea-SC 069981-9
Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem ja visualizou?

04/04/2024 10:35:03 DAISY CHRISTIANE PEREIRA arquivou.

04/04/2024 10:35:21 Francineide Pereira | SA-DGCL | arquivou.

Despacho 11-
850/2024

04/04/2024 11:13

(Respondido)
E’amela Sara de Borba Cecilio
Pamela C. Assessora Juridica
(cC - Comissao de... OAB/SC 66.321
CcC

Este documento contém assinatura digital, realizada por ROBERTO DA SILVA CPF 545.XXX.XXX-04, PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92,
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parecer_850 pdf (71,60 KB) 2 downloads %

<

x

X

Quem ja visualizou? b=
y

. . il H s - - - - O

04/04/2024 11:13:24 Pamela Sara de Borba Cecilio assinou digitalmente Proc. Administrativo 11- 850/2024 §
com o certificado PAMELA SARA DE BORBA CECILIO CPF 089.XXX.XXX-92 conforme MP n° o

>

2.200/2001 . g

w

o

o

04/04/2024 11:13:25 Pamela Sara de Borba Cecilio arquivou. %
04/04/2024 11:13:25 Pamela Sara de Borba Cecilio parou de acompanhar. 81
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04/04/2024 11:34:53 Francineide Pereira | SA-DGCL | arquivou.

Despacho 12-

850/2024

04/04/2024 11:36 Renato, apds os despachos acima for cumprido, analisar e
(Encaminhado) posteriormente realizar a compra, conforme fundamentos exposto.
DAISY P. Daisy Christiane Pereira

[SA-DGCL } Direto...] Engenheira Civil

A/C Renato S. Crea-SC 069981-9

ce Planejamento Urbano

Mat. 5950-1

Quem ja visualizou?

04/04/2024 11:36:43 DAISY CHRISTIANE PEREIRA arquivou.

04/04/2024 11:37:14 Francineide Pereira | SA-DGCL | arquivou.

Despacho 13-

850/2024

04/04/2024 13:57 Prezados,

(Encaminhado) Segue Dotagdo Orgamentaria:

Elioena B. ENTIDADE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHOTA

(SADGCL - Direto.. ) ORGAO 24 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS
UNIDADE 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

CE
ATIVIDADE 2.042 - Manutengao das Agbes Basicas de Vigilancia

Sanitaria
RECURSO 1500
DOTAGAO 229
ELEMENTO 3.3.90.3011 - LC 3452
VALOR R$ 538,00

Atenciosamente,

Elioena F. Cardoso Block
Contadora CRC S/C 046335/0-1

Prefeitura Municipal de Ilhota

Secretaria Municipal de Finan¢as

Quem ja visualizou?
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